INDICAÇÃO Nº 530/2012
Solicita a realização de serviços de tapa-buracos nas vias públicas do Jardim Brasil, Jardim Flórida, Santo Antonio e Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de tapa-buracos nas vias públicas do Jardim Brasil, Jardim Flórida, Santo Antonio e Cambará..

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista a situação lamentável em que se encontram as referidas vias públicas, especialmente após as recentes chuvas.
A situação tem causado grande transtorno às pessoas que necessitam transitar pelos mencionados locais, podendo, inclusive, acarretar algum tipo de acidente no momento em que os veículos tentam desviar dos buracos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2012.

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2012 - 13:04:26 02608/2012
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário